

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**lucrarilor de reparatie a drumului local de interes raional L565 Ciucur Mingir #
Cenac (lungimea 760 m, latimea 6 m) + un sector de drum local cu lungimea de 80
m si latimea 4,5 m.# localizat on s. To**

Valoarea de deviz 1 551 275,99 lei

Intocmit in prețuri curente 01.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumul public local de interes raional L565 Ciucur-Mingir # Cenac (o porțiune de drum acoperita cu beton asfaltic din s. Topala)				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	2,5000	79,60 20,00	199,00 50,00
2	RpDC13A	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea asfaltica (uzura si binderul), cu adincimea de frezare prestabilita de pina la 10 cm si cu adaugarea de materiale componente noi (criblura concasata de 3-16 mm) conform retetelor laboratorului cu lianti hidraulici (ciment) si agregate noi, pina la 20% materiale noi adaugate, cu criblura Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0500	m2	50,0000	180,50 20,60	9 025,24 1 030,00
3	DI02A1	Repararea suprafetelor degradate, inclusiv plombarea gropilor, la imbracaminti bituminoase, cu mortar asfaltic preparat la cald, cu adaos de criblura sau cu emulsie catonica cu rupere rapida, in greutate medie de 72kg/mp cu decapare manuala si compactare cu rulou de mina sau mai metalic, cu mortar asfaltic sau cu adaos de criblura	m2	25,0000	195,58 49,00	4 889,57 1 225,00

1	2	3	4	5	6	7
4	RpDC06B	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu peria mecanica	m2	4 820,0000	0,47 0,00	2 265,40 0,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa 0,3 l/ m.p.)	t	1,4460	10 289,78 0,00	14 879,02 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 820,0000	186,29 3,50	897 922,62 16 870,00
		<i>Total</i>	lei			929 180,85
		Total Drumul public local de interes rational L565 Ciucur-Mingir # Cenac (o portiune de drum acoperita cu beton asfaltic din s. Topala) Inclusiv salariu				929 180,85 19 175,00
		2. Repara.ia unui sector de strada acoperita cu beton asfaltic lungimea de 80m .i la.imea de 4,5 m).				
7	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	3,6000	79,60 20,00	286,56 72,00
8	RpDC13A	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea asfaltica (uzura si binderul), cu adincimea de frezare prestabilita de pina la 10 cm si cu adaugarea de materiale componente noi (criblura concasata de 3-16 mm) conform retetelor laboratorului cu lianti hidraulici (ciment) si agregate noi, pina la 20% materiale noi adaugate, cu criblura Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0500	m2	360,0000	180,50 20,60	64 981,71 7 416,00
9	DI02A1	Repararea suprafetelor degradate, inclusiv plombarea gropilor, la imbracaminti bituminoase, cu mortar asfaltic preparat la cald, cu	m2	360,0000	195,58 49,00	70 409,88 17 640,00

1	2	3	4	5	6	7
		adaos de criblura sau cu emulsie cationica cu rupere rapida, in greutate medie de 72kg/mp cu decapare manuala si compactare cu rulou de mina sau mai metalic, cu mortar asfaltic sau cu adaos de criblura				
10	RpDC06B	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu peria mecanica	m2	360,0000	0,47 0,00	169,20 0,00
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa 0,3 l/ m.p.)	t	0,1080	10 286,02 0,00	1 110,89 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	360,0000	186,29 3,50	67 064,76 1 260,00
		<i>Total</i>	lei			204 023,00
		Total Repara.ia unui sector de strada acoperita cu beton asfaltic lungimea de 80m .i la.imea de 4,5 m). Inclusiv salariu				204 023,00 26 388,00
		3. Organizarea traficului pe timpul reparatiei				
13	RpDE11B	Plantarea stilpilor din beton armat pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc	4,0000	80,60 80,60	322,40 322,40
14	RpDE11E	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	buc	6,0000	28,52 18,20	171,12 109,20
15	RpDE11G	Demontarea (scoaterea) stilpilor pentru indicatoare de circulatie rutiera	buc	4,0000	14,04 14,04	56,16 56,16
		<i>Total</i>	lei			549,68

1	2	3	4	5	6	7
		Total Organizarea traficului pe timpul reparatiei Inclusiv salariu				549,68 487,76
		4. Siguranta circulatiei rutiere				
16	DF18B	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial	buc	8,0000	604,08 54,08	4 832,64 432,64
17	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	8,0000	798,94 22,88	6 391,55 183,04
18	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	1,0000	225,79 24,44	225,79 24,44
19	DF16B	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbule de sticla	1 km	0,6920	9 087,11 231,71	6 288,28 160,34
		<i>Total</i>	lei			17 738,26
		Total Siguranta circulatiei rutiere Inclusiv salariu				17 738,26 800,46

		Total	lei	1 151 491,79
		Fondul social	24 %	11 244,29
		Cheltuieli de regie	9 %	104 646,25
		Total		1 267 382,33
		Beneficiu	2 %	25 347,66
		Total		1 292 729,99
		TVA	20 %	258 546,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 551 275,99 46 851,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primaria satului Topala

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №
lucrarilor de reparatie a drumului local de interes raional L565 Ciucur Mingir #
Cenac (lungimea 760 m, latimea 6 m) + un sector de drum local cu lungimea de 80
m si latimea 4,5 m.# localizat on s. To

Valoarea de deviz 1 551 275,99 lei

Intocmit in prețuri curente 01.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	52,00	104,00
2.	7123011000200	Betonist	h-om	0,5200	52,00	27,04
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,3600	52,00	174,72
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,7600	52,00	91,52
5.	7129020012800	Pavator	h-om	1,5250	80,00	122,00
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	620,9905	70,00	43 469,34
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,00	4,68
8.	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	1,0200	52,00	53,04
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,1000	52,00	369,20
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,8400	52,00	2 435,68
		Total manopera				46 851,22

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	486,9200	1 800,00	876 456,00
2.	1212121212121	Apa	m3	30,2050	12,00	362,46
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	15,5400	1 715,00	26 651,10
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1550	324,00	374,22
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0007	324,00	0,23
6.	2320166200676	White spirit	kg	69,8536	35,00	2 444,88
7.	23203226000401	Bitum	t	1,6006	9 888,00	15 826,74
8.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,8304	14,55	12,08
9.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	161,7000	14,55	2 352,73
10.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	35,6276	165,00	5 878,55
11.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,0592	145,00	298,58
12.	2462106200001	Criblura 3-16 mm	t	39,1755	450,00	17 628,98
13.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	75,00	8,55
14.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	8,0000	750,00	6 000,00
15.	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	6,1800	0,00	0,00
16.	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	16 143,750 0	2,39	38 583,56

17.	2664102100022	Mortar asfaltic cu adaos de criblura	t	27,7200	1 850,00	51 282,00
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	56,9800	21,00	1 196,58
19.	2811106302049	Stilpi din beton armat prefabricati industrial...(pt.informatie)	buc	4,0800	0,00	0,00
20.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	8,0000	550,00	4 400,00
21.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	16,0000	5,00	80,00
22.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	12,3600	4,00	49,44
23.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	32,0000	2,00	64,00
24.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	16,0000	2,00	32,00
25.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,4436	1,00	0,44
26.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,1600	1,20	0,19
27.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	44,3600	1,00	44,36
Total materiale de construcții						1 050 027,67

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	3,1080	450,00	1 398,60
2.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2487	450,00	111,92
3.	2940420007101	Freza reciclator 2100 DCR	h-ut	2,0500	1 855,00	3 802,75
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4662	350,00	163,17
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4880	745,00	363,56
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	27,4540	300,00	8 236,20
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	27,4540	300,00	8 236,20
8.	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	2,0500	550,00	1 127,50
9.	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	2,0500	550,00	1 127,50
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,4540	950,00	26 081,30
11.	2952270007611	Distribuit de ciment si criblura sau agregate	h-ut	2,0500	650,00	1 332,50
12.	3410540004803	Laborator auto	h-ut	2,0500	650,00	1 332,50
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,6400	280,00	1 299,20
Total utilaje de construcții						54 612,90

Total	lei	1 151 491,79
Fondul social	24 %	11 244,29
Cheltuieli de regie	9 %	104 646,25
Total		1 267 382,33
Beneficiu	2 %	25 347,66
Total		1 292 729,99
TVA	20 %	258 546,00

Total deviz:

1 551 275,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria satului Topala

Investitor Primaria satului Topala

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumul public local de interes rational L565 Ciucur-Mingir # Cenac (o porțiune de drum acoperita cu beton asfaltic din s. Topala)				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			79,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	745,00	59,60
		<i>Total</i>	lei			199,00
2	RpDC13A	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea asfaltica (uzura si binderul), cu adincimea de frezare prestabilita de pina la 10 cm si cu adaugarea de materiale componente noi (criblura concasata de 3-16 mm) conform retetelor laboratorului cu lianti hidraulici (ciment) si agregate noi, pina la 20% materiale noi adaugate, cu criblura Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0500	m2			180,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2200	70,00	15,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	37,5000	2,39	94,11
	2462106200001	Criblura 3-16 mm	t	0,0910	450,00	43,00
	1212121212121	Apa	m3	0,0100	12,00	0,13
	2940420007101	Freza reciclator 2100 DCR	h-ut	0,0050	1 855,00	9,27
	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
	2952270007611	Distribuitoar de ciment si criblura sau agregate	h-ut	0,0050	650,00	3,25
	3410540004803	Laborator auto	h-ut	0,0050	650,00	3,25
		<i>Total</i>	lei			9 025,24
3	DI02A1	Repararea suprafetelor degradate, inclusiv plombarea gropilor, la imbracaminti bituminoase, cu mortar asfaltic preparat la cald, cu adaos de criblura sau cu emulsie catonica cu rupere rapida, in greutate medie de 72kg/mp cu decapare manuala si compactare cu rulou de mina sau mai metalic, cu mortar asfaltic sau cu adaos de criblura	m2			195,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2664102100022	Mortar asfaltic cu adaos de criblura	t	0,0720	1 850,00	133,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	324,00	0,97
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,4200	14,55	6,11
	2320166200676	White spirit	kg	0,1800	35,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			4 889,57
4	RpDC06B	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu peria mecanica	m2			0,47
	1212121212121	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	450,00	0,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	280,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 265,40
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa 0,3 l/ m.p.)	t			10 289,78
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 888,00	10 184,78
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			14 879,02
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			186,29
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 800,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 715,00	5,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		<i>Total</i>	lei			897 922,62
		2. Repara.ia unui sector de strada acoperita cu beton asfaltic lungimea de 80m .i la.imea de 4,5 m).				
7	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			79,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	745,00	59,60
		<i>Total</i>	lei			286,56
8	RpDC13A	Reciclarea la rece a imbracamintilor asfaltice prin frezarea asfaltica (uzura si binderul), cu adincimea de frezare prestabilita de pina la 10 cm si cu adaugarea de materiale componente noi (criblura concasata de 3-16 mm) conform retetelor laboratorului cu lianti hidraulici (ciment) si agregate noi, pina la 20% materiale noi adaugate, cu criblura Materiale marunte (cirpe, petrol, etc.)=1,0500	m2			180,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2200	70,00	15,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2651122100021	Ciment pentru amorsaj II-B 32,5 (M30)	kg	37,5000	2,39	94,11
	2462106200001	Criblura 3-16 mm	t	0,0910	450,00	43,00
	1212121212121	Apa	m3	0,0100	12,00	0,13
	2940420007101	Freza reciclator 2100 DCR	h-ut	0,0050	1 855,00	9,27
	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
	2952270007611	Distribuito de ciment si criblura sau agregate	h-ut	0,0050	650,00	3,25
	3410540004803	Laborator auto	h-ut	0,0050	650,00	3,25
		<i>Total</i>	lei			64 981,71
9	DI02A1	Repararea suprafetelor degradate, inclusiv plombarea gropilor, la imbracaminti bituminoase, cu mortar asfaltic preparat la cald, cu adaos de criblura sau cu emulsie catonica cu rupere rapida, in greutate medie de 72kg/mp cu decapare manuala si compactare cu rulou de mina sau mai metalic, cu mortar asfaltic sau cu adaos de criblura	m2			195,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2664102100022	Mortar asfaltic cu adaos de criblura	t	0,0720	1 850,00	133,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	324,00	0,97
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 80/120 S 754	kg	0,4200	14,55	6,11
	2320166200676	White spirit	kg	0,1800	35,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			70 409,88
10	RpDC06B	Curatirea mecanica in vederea aplicarii	m2			0,47

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din macadam sau pavaj de piatra, nebitumat executat cu peria mecanica				0,00
	1212121212121	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0006	450,00	0,27
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	280,00	0,14
		Total	lei			169,20
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (emulsie bituminoasa 0,3 l/ m.p.)	t			10 286,02
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 888,00	10 181,02
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		Total	lei			1 110,89
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			186,29
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 800,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 715,00	5,14
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	950,00	5,04
		Total	lei			67 064,76
		3. Organizarea traficului pe timpul reparatiei				
13	RpDE11B	Plantarea stilpilor din beton armat pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0200	buc			80,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5000	52,00	26,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0500	52,00	54,60
	2811106302049	Stilpi din beton armat prefabricati industrial...(pt.informatie)	buc	1,0000	0,00	0,00
		Total	lei			322,40
14	RpDE11E	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi Materiale marunte (cirpe, petrol etc.)=1,0300	buc			28,52
	7214210026840	Lacatus constructii	h-om	0,1700	52,00	8,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu...(pt.informatie)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,00	2,06
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	1,00	0,02
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	4,00	8,24
		Total	lei			171,12
15	RpDE11G	Demontarea (scoaterea) stilpilor pentru indicatoare de circulatie rutiera	buc			14,04
	7123011000200	Betonist	h-om	0,1300	52,00	6,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1400	52,00	7,28
		Total	lei			56,16
		4. Siguranta circulatiei rutiere				
16	DF18B	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din beton armat, confectionati industrial	buc			604,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	52,00	32,24
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,4200	52,00	21,84
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	1,0000	550,00	550,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 832,64
17	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			798,94
						22,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	52,00	11,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	750,00	750,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	1,20	0,02
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	1,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			6 391,55
18	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			225,79
						24,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	52,00	19,76
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	52,00	4,68
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	165,00	120,45
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	145,00	50,75
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	75,00	8,55
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
		<i>Total</i>	lei			225,79
19	DF16B	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat, cu vopsea de email fara microbile de sticla	1 km			9 087,11
						231,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,3100	70,00	231,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	324,00	0,33
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	1,2000	14,55	17,46
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,4300	165,00	8 320,95
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	2,4700	145,00	358,14
	2320166200676	White spirit	kg	0,8000	35,00	28,01
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,2900	450,00	130,52
		<i>Total</i>	lei			6 288,28

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.